
SERVIZIO PROPONENTE:
 AA.GG/ e Legali

Allegati:
1.  Programma composto da n.40 pagine   

__________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 03/02/2014 al 17/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 84 del 31/01/2014

OGGETTO: Approvazione Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2014-
2016

                       PDEL n.95 del 30/1/2014

Servizio: Affari Generali/Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ___________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Daga Antonina

DIRETTORE GENERALE

Premesso   
 che, con deliberazione del D.G. n°350 del 3/5/2012 questa ASL ha provveduto ad adottare 

il  Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e  l'Integrità,  per  il  triennio  2012/2014, 

regolarmente  pubblicato  sul  sito  web  aziendale  nella  sezione  “  Amministazione 

Trasparente”;

Visto
il D.Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” che ha operato una 

sistematizzazione dei principali obblighi di pubblicazione vigenti, introducendone anche di 

nuovi, intervenendo sui Programmi Triennali per la Trasparenza e l'integrità  e modificando 

la disciplina recata dall'art.11 del D.Lgs. n.150/2009; 

Atteso 

-che  il  D.Lgs.33/2013,  all'art.10  comma  1  e  comma  2  stabilisce  che  ogni  Pubblica 

Amministrazione  adotti  un  Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e   l'Integrità,  da 

aggiornare annualmente, che definisce le misure, i modi e le iniziative volte all'attuazione 



degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dalla  normativa  vigente,  ivi  comprese  le  misure 

organizzative volte ad assicurare la regolarità e la tempestività dei flussi informativi; 

 

Richiamate  
-  la  deliberazione  n.105/2010  della  CIVIT,  inerente  le  linee  guida  per  la  predisposizione  del 

programma triennale per la trasparenza e l'integrità;

-la  deliberazione  n.102/2012  della  CIVIT,  inerente  le  linee  guida  per  il  miglioramento  della 

predisposizione e dell'aggiornamento del programma triennale   per la trasparenza e l'integrità;  

-la delibera n.50/2013  della Commissione Indipendente per la Valutazione,  la Trasparenza e 

l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche-Autorità Nazionale Anticorruzione, che ha modificato 

integrandole le precedenti delibere alla luce delle rilevanti novità introdotte dal D.Lgs.33/2013; 

 Dato Atto 
che con la  nuova disciplina  sono stati  precisati  i  compiti  e le  funzioni  dei  Responsabili  della 

Trasparenza  e  degli  OIV,   è  stata  prevista  la  creazione  della  sezione  “Amministrazione 

trasparente”, che sostituisce la precedente sezione “Trasparenza, valutazione e merito” . Nello 

specifico, la nuova sezione è articolata in sottosezioni di primo e di secondo livello corrispondenti 

a tipologie di dati da pubblicare, come indicato nell'Allegato A del D.Lgs.33/2013 e nell'allegati 1 

alla delibera CIVIT n.50/2013;    

Dato Atto 
-che  in  forza  delle  succitate  disposizioni  l'ASL  di  Oristano  si  è  attivata  per   garantire  la 

realizzazione degli obbiettivi di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza, 

trasparenza e legalità attraverso la creazione, all'interno del proprio sito web istituzionale, di una 

sezione dedicata denominata “Amministrazione Trasparente” nella quale verranno  pubblicate le 

informazioni rese obbligatorie dal D.Lgs. 33/2013, per il raggiungimento delle seguenti finalità:

a) sottoporre al controllo diffuso il ciclo della performance per consentire il miglioramento:

b)  assicurare  la  conoscenza,  da  parte  dei  cittadini,  dei  servizi  resi  dall'azienda  e  delle  loro 

caratteristiche qualitative e quantitative;

c) promuovere la cultura della trasparenza e legalità per  prevenire fenomeni corruttivi;   

 Visto
il  Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e  l'Integrità,  proposto  dal  Rsponsabile   della 

Trasparenza, allegato al presente atto sotto la lettera a)per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto
di dover  approvare il  Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità per gli anni 2014-

2016, quale strumento utile per il raggiungimento delle finalità di cui sopra;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di approvare  il Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità, relativo al periodo 

2014-  2016,  allegato  al  presente  atto  sotto  la  lettera  a)  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale;

2)Di  approvare  le  tabelle  unite  sotto  1)  al  medesimo  Programma,  per  farne  parte 

integrante e sostanziale, che riportano:  l'elenco degli obblighi di pubblicazione vigenti, ai 

sensi del  i D.Lgs. 33/2013, suddivisi nelle sezioni e sottosezioni, il riferimento normativo, 

l'oggetto dei singoli obblighi,  le scadenze per ciascun obbligo e i nominativi dei dirigenti 

responsabili  dell'elaborazione  dei  dati,  informazioni  e  documenti   da  pubblicare  nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questa ASL.;

3)Di approvare il calendario delle attività allegato sotto 2) al suddetto Programma; 

4)Di  trasmettere copia  del  presente  atto  a  tutti  i  dirigenti   delle  strutture  coinvolte 

nell'attuazione del Programma, individuati  nelle tabelle allegate e al Sistema Informatico 

Aziendale ; 
     

5)Di  trasmettere copia del presente atto , all'OIV,   al collegio sindacale, ai Direttori dei 

Dipartimenti , dei Distretti Socio-Sanitari  e al Responsabile della Trasparenza ;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                               Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 84 del 31/01/2014
	DELIBERA

